fant ; sed quando morbus per tempus aliquod per-  
stiterit, multo diutius remanent, et si exercita-  
tione inducti sint, non, ut olim, stando cessant.  
Intervalla inter paroxysmos incerta sunt ; aliquando  
semel tantum in hebdomada obveniunt, aliquando  
verò tardius, aliquando citius. In periculosiori-  
bus hujus morbi exemplis, paroxysmi quàm sæ-  
pissimè in eodem die recurrant. Attamen obser-  
vatu dignum est, paroxysmos, morbo incipi-  
ente, non numerosos esse, sed perdurante, mul-  
tò frequentiores et violentiores fieri. Durante  
paroxysmo, et etiam in intervallis, ictus arteri-  
arum nonnunquam omninò regulares sese ha-  
bent ; sed plerumque per paroxysmum, et statim  
post eum admodum parvuli tremulique fiunt, ita  
ut numerari non possint. Cum pulsus non irregu-  
lares, plerumque debiliores quam in sanitate sunt.  
Intervallo paroxysmorum, interdum cordis palpi-  
tatio occurrit, seu motus ejus per exiguum tem-  
poris spatium interrumpitur. Durante paroxys-  
mo, sensus interni perfecti remanent, et etiam  
per totum morbi cursum. Ventriculi et intesti-  
norum

norum functiones plerumque naturales remanent, quanquam interdum alvi adstrictio occurrit. Aliquando vexari flatibus videtur ægrotus, et his expulsi levamen accipere.

Plerumque hujus morbi impetus subiti et improvisi sunt, nullis symptomatis prægressis, quibus adventus ejus prævideri possit: paucis exemplis, revera, nonnulla symptomata antecesserunt, sed nulla, unde Anginæ Pectoris magis quam cujusvis alius morbidæ affectionis adventus prædicari potuerit.

\* Uno exemplo vertigo aliquamdiu accessionem paroxysmorum præcesserat: † alio, dolor levis et in pectore stricturæ sensus per paucos annos perceptus erat quando ulla exercitatione utebatur æger: ‡ tertio, palpitatione infra sternum, cum anxietate, dyspnœâ, plenitudinis sensû, vultu tumido et florido, pulsu inæquali et irregulari, duorum spatium annorum, omni secundâ vel tertiâ hebdomadâ

---

\* Med. Observ. et Enquir. vol. 5. pag. 233.

† Ibid. ‡ Ibid. vol. 6. p. 10.

madâ, ante accessionem Anginæ Pectoris : quarto, semper ante paroxyfmi aggressus, extremitates lividæ et frigidæ fuerunt, et in naso, auribus, et labiis, color fuit idem.

Intervallo paroxyfmorum, æger plerumque sanitate integerrimâ gaudet ; uno verò exemplo, intermissione accessionum, sensatio peculiaris occurrebat. Æger stans, vel sedens, vel ambulans, sæpè expertus est omnes functiones per pauca temporis momenta impediri, quæ postea quasi impetu renovatæ sunt. \* Angina Pectoris juniores non afficit ; perrarò ante annum quinquagesimum, in paucis verò exemplis citius evenit. Qui huic morbo maximè obnoxii sunt, corpus obesum, collum breve, caput magnum habent ; et viri, quam fœminæ illo magis affliguntur : nec affecti eò magis aliis morbis liberi sunt. In quibusdam exemplis Podagræ symptomata intervallo paroxyfmorum accedebant, unde a quibusdam creditur Anginam Pectoris hujus morbi speciem esse : sed

B de

---

\* Med. Transact. vol. 3.

de hoc feriùs. Hic morbus rarò curationem admittit. Mortem plerumque præcurrit paroxysmus longus et violentus. Aliquando acceleratur eventus fatalis undecimo vel duodecimo mense; sed pro maximâ parte ad annum quintum vel sextum, sæpe septimum, et in aliquibus casibus, vigesimum procrastinatur.

### CAUSÆ REMOTÆ.

Hæ nondum sunt in aprico; licet tamen dicere, illos, qui hoc morbo laborant, valdè irritabiles esse. Huic addamus, quod multùm pinguedine opprimuntur, vitam otiosam degunt; hæc omnia irritabilitatis accumulationi favent. Modò observatum a nobis fuit, eosdem Anginâ Pectoris et podagrâ nonnunquam laborâsse, et hinc à nonnullis creditum esse, illum hujus morbi speciem esse; sed huic doctrinæ, me judice, multa objici possunt.

Primò, etiamsi non negandum, in uno eodemque corporis habitu, et Anginam Pectoris et podagram

gram sæpè occurrere, attamen bene notum est, eos, qui tali corporis habitu præditi sunt, multos ad morbos, qui nil cum podagra affine habent, proclives esse. *2do*, Quanquam podagræ paroxyfmi aliquando levamen præbent iis qui Anginâ Pectoris laborant, non idcirco sequitur, eosdem esse morbos; nam ex aliis morbidis affectionibus, quæ cum ea nil commune habent, corpus immune relinquunt. *3tio*, Cum podagræ irregularis symptomata occurrunt, brevi, vel post longum temporis spatium, sequitur paroxyfmus regularis hujus morbi; sed morbus, de quo agitur, in quamplurimis exemplis in præfenti est per totum vitæ cursum, sine ullo manifesto podagræ impetu, aut præcedente aut sequente. *4to*, In podagra, ventriculus multis debilitatis signis afficitur; hoc verò in Angina Pectoris non accidit. *5to*, Pluribus in exemplis, Anginæ Pectoris ex cadaverum fectione compertum est, in os converti Cordis valvulas aut aortæ, unde morbi natura patet.

Causæ variæ sunt quæ singulos paroxyfmos excitant. Exercitatio non solum primos paroxyfmos

inducit, sed et omnes ferè quæ sequuntur, præcipuè dum æger loca alta scandit. Aliqua levi nifu, tuffiendi nempè, aut alvum exonerandi, aut etiam loquendi, sæpe inducuntur paroxyfmi; sed aliàs hi, et etiam motus multò violentiores, sine incommodo perficiuntur. Animi perturbationes, præcipuè ira, paroxyfmos inducunt; anxietas quoque quam sæpiffimè hunc effectum producit. Ventriculi repletio ferè femper paroxyfimum excitat. Hæ funt caufæ quæ plerumque accessiones hujus morbi inducunt; sed in ftadiis provectioribus, sæpe sine ullâ caufâ manifestâ adveniunt. Historiam hujus morbi indagavimus ex auctoribus quibus maxima fides; attamen mirari poffit quod ex auctore \* qui de hoc morbo fcripfit multa, quæ ab illo dicuntur fymptoma hujus morbi, non filegimus. Me judice, plurima eorum, non ad hunc morbum, sed potius ad Hysteriam, vel Dyspepfiam pertinent; et quanquam in quibusdam exemplis, cum hoc morbo affociantur,

attamen

attamen pro symptomatis Anginæ Pectoris non æstimari debent.

### RATIO SYMPTOMATUM.

Anginæ Pectoris causa proxima densâ caligine obvolvitur ; sed originem ducere hunc morbum, ab affectione quadam aut cordis aut vaforum ejus, per simile est. Hoc apparet ex sede doloris, statu pulsûs, durantibus paroxyfmis, et ex eo, quod hi exercitatione aliisque causis quæ cor et arterias afficiunt, inducuntur. Ex sectionibus apparuit, plurimis in exemplis, vitium extitisse organicum cordis ipsius, valvularum ejus, aut aortæ. In quibusdam, valvulæ semilunares et aorta incipiens, in aliis valvulæ mitrales, et in paucis arteriæ coronariæ in os conversæ fuerunt.

In nonnullis pericardium multum pinguedine onustum ; in aliis multum densatum, et in aliquibus cor non fuit magnitudinis ad illud implendum idoneæ. In tali aberratione a statu naturali, morbidæ affectiones precavari non possunt ; et nonnè

hoc in modo effectus ejus mechanicè exponere liceat? Ut valeat aorta sanguinem e corde ejectum recipere, dilatari neceffe est, quod fieri non facilè possit, si quævis pars in os converteretur: hinc sanguis in ventriculo restet, et ingressum sanguinis ex auricula sinistra prohibet, unde per tempus aliquod circuitus moratur. Circulationi, cor, ex conatibus suis repetitis et vehementioribus, tandem resistantiam superat, et sanguinem per aortam propellit. Ubi valvulæ in os convertuntur, similes effectus edunt. Accessus paroxysmorum, exercitante ægroto, et quiete manente, cessatio eorum, eodem modo potest exponi. Ægro ambulante, vel quovis modo se exercente, sanguis velocius quam antea ad cor fertur; sano statu, ventriculi contractio, hanc sanguinis auctam quantitatem facilè in aortam propellit, nunc verò egressui ejus impedimentum valvularum officatio suppeditat, non sine magno nisu superandum. Quando vero æger gradum sistit, sanguinis minuitur quantitas in cor definito tempore missa, et ventriculi vis resistantiam sanguinis fluxui exsuperat; subinde cito recedit

recedit paroxysmus. Sanguine in pulmonibus retardato, sensus anxietatis et oppressionis producitur. Arteriarum pulsus cum cordis motu, cessant. Brachii verò dolor explicatu multo difficilior est; compressioni nervorum tribui vix potest, nervorum enim compressio paralyfin semper inducit, et præterea si hæc causa fuerit, non pars tantum, sed totum brachium dolore affectum foret. Potest nobis objici, cur arteriæ vel valvulæ ossæ, effectus constantes non edunt? Quanquam non est in animo rationem reddere, cur hoc non accidat, tamen benè cognitum est alios morbos, qui paroxysmis infestant, etiam originem habere a causis fixis. Epilepsia, ossis et aliis tumoribus cerebrum comprimantibus, sæpe oritur. Asthmatis paroxysmi aliquando pro causa, tumores, qui semper præsentibus sunt, agnoscunt; attamen res valdè mirabilior accidit, (ut utar verbis Professoris GREGORY),  
“ quodque interdum corpus vix afficit omninò,  
“ idem interdum vehementissime afficiat, non sine  
“ vitæ discrimine.”

Quamvis inducti fuimus symptomata supra tradita

dita læsioni organicæ tribuere, tamen confiteri necesse est, symptomata ab his dissimilia, ex eadem causa in aliquibus exemplis orta esse, ut ab cadaverum sectionibus, a Morgagni et aliis memoratis, colligi potest. In plerisque horum aderat palpitatio, oppressio in pectore sensus, et respirationis difficultas, quæ continuo vexabant. Quænam verò causa fuit diversitatis inter symptomata, non liquet; et non in animo est hypotheses vanas proferre.

Sed quanquam in exemplis Anginæ Pectoris ubi *offensio* fuit inventa, explicationem nunc traditam admittere possumus, quid dicendum de iis, ubi nil morbidum inventum fuit? Spasmus cordis a quibusdam pro causâ agnoscitur, et fortasse sic res se habent, præcipue in his exemplis ubi æger remediis antispasmodicis levatur, et curatio sic perficitur, quanquam mors sæpe supervenit, ubi ex sectione nulla morbida affectio inventa fuit. Inflammationi mediastini a \* nonnullis tribuitur, quia

---

\* Dr Haygarth Med. Transf.

quia hæc pars post mortem inflammatione infecta inventa fuit in uno homine, ubi credebatur hunc morbum adfuisse. Attamen, si ab viro eruditissimo, qui hoc in lucem protulit, dissentire liceret, non exemplum fuit hujus morbi, quia deerat brachii dolor; præterea symptomata non similia fuerunt his, quæ Anginæ Pectoris superveniunt.

Creditur, hunc morbum primò accuratè descripsisse Doctorem HEBERDEN; sed, ut nobis apparet, ill. MORGAGNI hanc morbidam affectionem olim descripsisse, quanquam non sub nomine eodem. Ex morbi historia liquet, quod symptomata, quibus præcipue dignoscitur, sunt, *stricturæ sensus* mortem minitans, et *brachii dolor*. In exemplis sequentibus ex hoc auctore excerptis, hæc symptomata clarè apparent; in primo quidem brachii doloris non fit mentio, sed alia symptomata morbum planè ostendunt.

I. “ Fœmina (ætatis 64.) de cordis palpitatione  
 “ interdum, sed de spiritus difficultate, quam non  
 “ nisi erecta cervice ducere poterat, semper que-  
 “ rebatur; multò autem magis de tanta *ad cor an-*

“ *gustia atque anxietate*, ut sæpius quamprimum  
 “ moritura videretur. Erant qui pericardio hy-  
 “ dropicam credebant. Huic pulsus nunquam in-  
 “ termittentes : venæ autem amplæ erant. Mor-  
 “ tua est, cum ad anatomen in publico absolven-  
 “ dam muliebra quærerentur paulo ante medium  
 “ Martium anno 1731. Thorace et ventre aper-  
 “ tis, aliqua utrobique inventa est aquæ copia,  
 “ nec tamen hydrops pericardii. Arteriæ magnæ  
 “ valvulæ erant induratæ ; imo una ossea. Ipse  
 “ autem arteriæ truncus interiore facie passim o-  
 “ stendebat aliquid aut ossei aut ad osseam natu-  
 “ ram vergens, ut ne ea quidem pars, quæ ad  
 “ ventrem pertinebat, a me, post muliebrium o-  
 “ stensionem dissecta, aliter se haberet \*.